ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 256 - 22 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CE8B4F1818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003/2026).
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90001/2026.
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei Federal nº 14.133/2021.
Decreto Municipal nº 019/2023.

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos – PI,
CNPJ nº 06.553.713/0001-69, e-mail: pref.franciscosantos@hotmail.com e fone
(89) 98100-9569 em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a contratação de empresa especializada para realização de
exames citopatológicos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do município

de Francisco Santos – PI, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta
de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade
em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 28/1/2026 às 13h00min.
A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Francisco Santos/PI, sito a Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro
Centro, Francisco Santos-PI, no horário de 07:00 às 13:00, em dias úteis e
principalmente por meio do e-mail: licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br até a data
limite.
OBTENÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: O Aviso de Contratação
Direta, o termo de referência e demais informações poderão ser obtido no seguinte
endereço eletrônico:
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes.
FONTES DE RECURSOS: 500 e 600.
VALOR PREVISTO: R$ 65.217,08 (sessenta e cinco mil, duzentos e dezessete reais
e oito centavos).
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura

Municipal de Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça

Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no

horário das 07h às 13h, ou pelo telefone (89) 98100-9569 e principalmente por

meio do e-mail: licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.

Francisco Santos – PI, 22 de janeiro de 2026.

________________________________________
JOSEFA ROSA DE CARVALHO

Agente de Contratação do Município de Francisco Santos – PI.

mailto:pref.franciscosantos@hotmail.com
mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes
mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br